

Stockholm 2023-08-18

## EN Nyhetsbrev nr 2 - 2023

Ännu en sommar lider mot sitt slut och jag hoppas alla fått vara lite lediga. Det händer mycket den närmaste tiden, som det ofta gör den här tiden på året, med utskottskonferens, budget och verksamhetsplanering för nästa år, EN:s utbildningsdag och grundutbildning för nya besiktningsingenjörer. Vi kommer redan nästa vecka ha en extrainsatt utbildning för alla besiktningsingenjörer på temat fortlöpande kontroll och samtidigt börjar vi närma oss slutspurten för IT-projektet. Det pågår även ett projekt med att se över registervärden i Objektregistret. Här kommer ett nyhetsbrev med viktig information kring vad som är på gång.

### EN:s utbildningsdag 2 oktober - anmälan

2 oktober går årets utbildningsdag av stapeln, där vi kör via zoom i år. Som vanligt obligatoriskt för EN:s besiktningsingenjörer som har fått information tidigare om detta. Det blir en dag fylld av föreläsningar med information och ämnen som är viktig för alla inom EN. Innehållet riktar sig främst till besiktningsingenjörerna men även andra intressenter inom EN är varmt välkomna att delta på detta.

**Anmäl er här** - då får ni mötesbokning och en zoom-länk till utbildningen. På sidan (i högerspalten) hittar ni även programmet för dagen.

### Fortlöpande kontroll

På Brandskyddsföreningens hemsida finns sedan tidigare information om fortlöpande kontroll, vad det innebär, vad som är förändrat i nya föreskriften från Elsäkerhetsverket och vägledning. Gå gärna in där och titta om ni inte redan gjort det.

### Fortlöpande kontroll på brandskyddsforeningen.se

Den enkätundersökning som gick ut till EN:s besiktningsingenjörer i våras visade att många kan tänka sig fler uppdrag. Vi har därför för avsikt att kunna erbjuda kommande IT-plattform som besiktningsstjänst även för objekt som inte krävs av försäkringsbolagen. Vi ser ett stort kundvärde i att utöka erbjudandet med att samla alla besiktningsobjekt med tillhörande dokument på ett ställe för att få en bättre överblick och att enklare kunna dela information med berörda parter.

### Utbildning för EN:s besiktningsingenjörer i fortlöpande kontroll

Vi har under våren pratat om hur vi kan förse våra besiktningsingenjörer med ytterligare kunskap och verktyg för att kunna hjälpa sina kunder med riskbedömning och dokumentation av rutiner som Elsäkerhetsverket ställer krav på om man har en elanläggning.

Nästa vecka **den 23 augusti** genomför vi ett webinarium som ni besiktningsingenjörer bjudits in till. Där kommer ni få bra information om hur ni och era kunder ska tänka kring detta. En

påminnelse gick ut den 16 augusti, saknar ni inbjudan detta så kolla i skräppost efter avsändare besiktning@utskick.brandskyddsforeningen.se.

Talare är Peter Hagström, mångårig besiktningsingenjör och ordförande i EN:s tekniska utskott.

## Ny IT-plattform

Vi närmar oss slutfasen av utvecklingen av den nya IT-plattformen som ska ersätta dagens Objektregister. Just nu håller vi på att bygga en mobilvänlig version av protokollhantering. Vi har kontinuerliga avstämningar med referensgrupper och testanvändare som ger oss värdefull feedback.

Syftet med den nya IT plattformen är att skapa förutsättningar för högre kundnöjdhet genom förbättrad användarupplevelse, ny funktionalitet och ökad IT-säkerhet. Den nya plattformen ska även ge bättre möjlighet till uppföljning och statistik. Projektet ser också över säkerhet och behörighetshantering för att kunna möta framtidens behov från kunder, samarbetspartners och lagkrav.

Vårt mål är att kunna lansera den nya plattformen i slutet av året.

## Utmaningar med objektregistrering

Registrering och administration av objekt är utmanande för försäkringsbolagen, det är känt sedan tidigare. Det handlar om systemmässiga utmaningar, organisatoriska och resursmässiga utmaningar, informationsbrist och annat. Vissa utmaningar är branschgemensamma, vissa mer bolagsspecifika. Att rätt objekt finns registrerade och att registret hålls uppdaterat och korrekt är viktigt för alla intressenter inom EN och för elsäkerheten i Sverige.

Just nu pågår ett arbete, med hjälp av en konsult som heter Karin Bååthe, där vi kartlägger vilka utmaningar som finns, hur vi kan möta dessa utmaningar och underlätta på olika sätt framöver för att få en mer korrekt objektregistrering. Diskussioner påbörjades redan förra året i bl a Nämnden och EN:s försäkringsutskott. Det är ett svårt och tidskrävande arbete men om det faller väl ut tror jag det kommer innebära att vissa objekt försvinner och att några fler tillkommer, och att det kommer ske i små steg. Det finns ett antagande inom EN att vissa besiktningspliktiga objekt saknas och ett verksamhetsmål är att få in dessa och därmed öka antal objekt i registret.

## Annat som händer

EN:s årliga utskottskonferens går av stapeln 12-13 september och utgör förutom ordinarie möten i dom olika utskotten en gemensam konferensdel med lite omvärldsspaning för att ta fram riktlinjer till verksamhetens utveckling framåt.

Grundutbildning 1 för nya besiktningsingenjörer hålls den 18-22 september. Detta blir andra gången den körs av våra nya utbildare Jens Fredin och Patrik Uddmark.

Mot en spännande höst!

Björn Viggeborn, operativt ansvarig Elektriska Nämnden